茨城県立石岡第一高等学校 学校説明会 ご案内

本校学校説明会にお申し込みいただいた皆様

このたびは、本校の学校説明会にお申し込みいただき、誠にありがとうございます。

お申し込みいただいた内容をもとに日時を調整させていただきましたが、会場の都合上、第二希望で

のご参加をお願いすることになった方もいらっしゃいます。何卒ご容赦ください。

ご参加にあたっては、以下の「ご案内（注意事項）」と本校ウェブサイトに掲載されている「実施要項」

を必ずお読みいただき、スムーズな進行にご協力いただけますようお願い申し上げます。

それでは、当日、皆様にお会いできるのを楽しみにしております。どうぞお気をつけてお越しくださ

い。

【ご案内（注意事項）】

(1) 受付について

・受付は本館昇降口です。受付順に各会場へご入場いただきます。

・保護者の方は、生徒さんと一緒に受付をお願いいたします。

・両日とも、以下の時間帯で受付を行います。

A日程（9:00開始の回）:   8:30〜 9:00

B日程（11:00開始の回）: 10:30〜11:00

・受付でお一人につき 1枚ずつ、受付カードをお配りします。忘れずにお受け取りください。

(2) 入場について

・全体会の会場は各教室になります。受付でお渡しする会場案内図に従ってご入場ください。

・上履きや、履き物を入れるためのビニール袋などを各自ご持参ください。

(3) 部活動自由見学について

・9:30から 11:30の間、校舎外（体育館含む）で行われている部活動を自由に見学できます。

・A日程にご参加の生徒さん: 校内施設見学・農場見学の終了後にご見学ください。

B日程にご参加の生徒さん: 受付をされる前にご見学ください。

・当日、実施を予定している部活動は以下の通りです（変更になる場合があります）。

野球・バレーボール（男女）・卓球部・バスケットボール（女）・ソフトテニス（男女）・剣道・陸

上競技・バドミントン部（男女）・サッカー・ウエイトリフティング・弓道・柔道

・各部の部員がご案内いたしますので、お気軽にお声がけください。

(4) 野球部体験に参加する皆様へ ※詳細は必ず本校ウェブサイトをご確認ください。

・ウェブサイトに掲載の「令和 7年度 茨城県立石岡第一高等学校『野球部体験会』実施要項」で、当

日持参するものや注意事項をご確認ください。

・「野球部体験会参加同意書」を本校ウェブサイトからダウンロードし、必要事項を記入・押印の上、

忘れずにご持参ください。提出がない場合、参加できませんのでご注意ください。

・普通科にご参加の皆様は、校舎案内後、3 年 1 組教室にお集まりください。園芸科・造園科にご参

加の皆様は、農場見学終了後、バス降り場に野球部員がお迎えに上がります。

(5) 駐車場について

・校内への車の乗り入れはご遠慮ください。（できるだけ公共交通機関のご利用をお願いいたします。）

・お車でお越しの方は、正門下の市営駐車場（有料）などをご利用ください。

・近隣の店舗などへの無断駐車は、近隣住民の方のご迷惑となりますので、絶対におやめください。

・送迎の際は、石岡駅東側ロータリーでの乗降をお願いいたします。

(6) その他

当日、発熱や体調不良の場合は無理をせず、参加をお控えください。その際、本校にご連絡いただ

く必要はございません。